
Przyszła zima biała, śniegu nasypała! 

- tworzenie okazji do poszerzania wiedzy dzieci na temat zimy jako pory roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: https://pixabay.com/pl/vectors/zimowy-dom-drzewo-zima-%c5%9bnieg-2915190/ 

 

1. „Wiosna, lato, jesień, zima”- zabawa z rymowanką 

W tym tygodniu będziemy zgłębiali tajemnice zimy. Na początek chciałabym żebyście 

przypomnieli sobie wszystkie pory roku. Pamiętacie naszą rymowankę? 

 

WIOSNA, LATO, JESIEŃ, ZIMA 

Nikt pór roku nie zatrzyma! 

Wiem to ja. Wiesz to Ty. 

Raz, dwa, trzy! 

 

 Chciałabym żebyście razem z Rodzicami powtórzyli tą rymowankę kilka razy, ale w 

różny sposób np.  

− szeptem,  

− krzycząc,  

− mówiąc jak robot,  

− piszcząc jak mała myszka, 

− grubym głosem jak wielkolud. 

https://pixabay.com/pl/vectors/zimowy-dom-drzewo-zima-%c5%9bnieg-2915190/


2. „Zimowa podróż”- zabawa rytmiczno- ruchowa 

Teraz czas na trochę ruchu. Wybieramy się do mroźnej krainy w rytmie piosenki. 

Waszym zadaniem jest podróżować różnymi pojazdami (rower, samochód, motocykl, 

samolot, pociąg). Kiedy w piosence usłyszycie dźwięk dzwonków (dzyń, dzyń) zatrzymujecie 

się i klaszczecie w dłonie w odpowiednim rytmie. Potem jedziecie dalej zmieniając pojazd. 

Piosenka: https://www.youtube.com/watch?v=pvlkUq0XVnM  

 

3. „Co kojarzy się z zimą?”- praca z obrazkiem, oglądanie książek i albumów 

Czy wiecie jak wygląda zima? Spróbujcie zamknąć oczy i wyobrazić sobie mroźną krainę 

do której dojechaliśmy. Jak tam jest? Jakie widzisz kolory? Czy jest ciepło? Czy zimno? Kto 

tu mieszka? W co jesteś ubrany? Poproście Rodziców, aby pokazali Wam jakieś zimowe 

krajobrazy w książkach lub Internecie. Zastanówcie się, co kojarzy nam się z zimą. 

Na koniec spójrzcie na poniższe obrazki. Możecie je wydrukować i wyciąć. Jeśli 

wydrukujecie je dwukrotnie możecie zagrać w MEMO       Wśród obrazków odnajdźcie 

proszę te, które kojarzą nam się z zimą. Możecie spróbować dopasować resztę obrazków do 

pozostałych pór roku. Powodzenia! 

Wszystkie grafiki do tego zadania pochodzą ze strony 

https://www.dzieckiembadz.pl/2017/07/nauka-nazw-dni-tygodnia-i-miesiecy.html . Można je 

samodzielnie pobrać zyskując na jakości (na samym dole). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pvlkUq0XVnM
https://www.dzieckiembadz.pl/2017/07/nauka-nazw-dni-tygodnia-i-miesiecy.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  „Zabawa w Elzę”- wstęp do zabawy badawczej 

Bardzo proszę, aby do jutrzejszych zabaw dzieci miały przygotowany lód w kostkach. 

Można oprócz zwykłego lodu zamrozić lód kolorowy dodając do wody odrobinę barwnika 

spożywczego lub soku. Chciałabym, aby dzieci uczestniczyły w zamrażaniu. 

Jeśli jest taka możliwość proszę też o zamrożenie drobnych zabawek (np. figurki lego, 

zabawki z Kinder jajek lub innych drobnych rzeczy). Ta czynność powinna się odbyć w 

tajemnicy przed dziećmi       

 

Miłej zabawy! 


